- 1 -

证券代码：002266            证券简称：浙富控股            公告编号：2023-080

浙富控股集团股份有限公司

关于对全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、担保情况概述

为满足子公司生产经营需求，浙富控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）近

日与上海浦东发展银行股份有限公司杭州桐庐支行签署了《最高额保证合同》，对全资

子公司浙江富春江水电设备有限公司（以下简称“浙富水电”）向该行申请的余额为 8,000

万元（大写：人民币捌仟万元整）的债权提供连带责任保证，保证期间为债务履行期限

届满之日后三年止。

公司分别于 2023 年 4 月 27 日、5 月 22 日召开了第六届董事会第二次会议及 2022

年度股东大会，审议通过了《关于公司及所属子公司向银行申请授信额度及担保事项的

议案》，同意 2023 年度对浙富水电的生产经营所需向银行申请综合授信额度及专项贷款

提供担保，担保额度为 150,000.00 万元，期限为自 2022 年度股东大会审议通过之日起

至下一年度股东大会召开之日止。本次担保前，公司对浙富水电的担保余额为 20,342.01

万元；本次担保后，公司对浙富水电的担保余额为 28,342.01 万元，剩余可用担保额度

为 121,657.99 万元。公司独立董事就该事项发表了明确同意的独立意见。

具体内容详见公司分别于 2023 年 4 月 29 日及 5 月 23 日登载于《证券时报》及巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《董事会决议公告》（公告编号：2023-036）、

《关于公司及所属子公司向银行申请授信额度及担保事项的公告》（公告编号：

2023-041）及《2022 年度股东大会决议公告》（公告编号：2023-053）。

本次担保事项不属于关联交易，也不存在反担保的情形。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人基本情况

名称 浙江富春江水电设备有限公司

- 2 -

- 3 -